



Kultur- og Fritidsudvalget

25-10-2012

Sagsnr.  
2012-158603

**Svar på politikerspørgsmål vedrørende Nørrebrohallen**

Dokumentnr.  
2012-852519

**Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 11. oktober 2011 af Simon Strange, Muhammad Aslam og Taner Yilmaz vedrørende foreningers brug af ledig tid i Nørrebrohallen.**

Jf nedenstående henvendelse har vi forstået, at en række foreninger der bruger Nørrebrohallen oplever, at hallen står tom i perioder hvor de gerne vil bruge den, men ikke for lov fordi det er betalingstid.

Det synes vi lyder usmart.

Så de konkrete spørgsmål lyder:

1. Er det rigtigt at der er uanvendt tid i Nørrebrohallen lørdage eftermiddage på badmintonbanerne, hvor den folkeoplysende forening IFK Mjølnerparken gerne vil bruge den, på fodboldbanerne på de tider hvor Nørrebro United gerne vil bruge den og på basketbanen de tider hvor Stevnsgade Basket gerne vil bruge den?
2. Hvilket indtægtskrav har Nørrebrohallen på de nævnte baner i de nævnte tidsrum?

*"I forlængelse af tidligere mail om primetime i Nørrebrohallen kan jeg oplyse, at følgende foreninger har helt konkrete ønsker til ekstra træningstider i vintersæsonen 2012-2013:*

*Nørrebro United: 2 timer mellem 16.00 og 20.00 på 2 fodboldbaner mandag til fredag.*

*IFK-Mjølnerparken: 3 timer lørdag eftermiddag på 3 badmintonbaner.*

*Stevnsgade Basketball: 3 timer mellem 16.00 og 20.00 om mandagen (ikke hal 3b) 2 timer mellem 19.00 og 21.00 om mandagen (hal 2A) 3 timer mellem 16.00 og 20.00 om torsdagen*

*Venlig hilsen*

*Klaus Lorenzen*

*Nørrebro Idrætsråd"*

**Svar**

Nørrebrohallen har et *generelt* indtjeningskrav på godt 7 mio. kr. årligt. Indtjeningskravet har ligget på samme niveau i mange år. For at

**Rådhuset**  
1599 København V

Telefon  
33 66 23 23

Telefax  
33 66 70 35

E-mail  
haurum@kff.kk.dk

www.kk.dk

opfylde budgettet skal hallen derfor planlægge efter at kunne sælge hal-tid. Hallen har et langt erfaringsgrundlag, som viser en nogenlunde konstant efterspørgsel, som er stærkt sæsonafhængig. Hovedparten af salg til idræt foregår i højsæsonen.

Hallen er nul-sumsansvarlig på det samlede budget. Det medfører at såfremt indtægtsmålet ikke kan nås, skal hallen justere sine udgifter tilsvarende.

De haller og tider, som hallen forventer at bruge til salg indgår ikke i den sæsonplanlægning, hvor foreninger kan få stillet tid vederlagsfrit til rådighed. Dette sker af hensyn til at foreningerne skal kunne planlægge faste, kontinuerlige aktiviteter i de samme tidsrum hver uge og ikke risikere aflysninger med kort varsel, hvis det lykkes at sælge tiden.

Skal der ændres på denne praksis, skal der enten tilføres hallen et større driftstilskud eller foreningerne skal leve med mange aflysninger med kort varsel.

Sammenfattende ønsker foreningerne at der afsættes yderligere 28 hal-timer pr. uge til folkeoplysende foreninger. Der er i alt 18 hal-timer til salg i de ønskede tidsrum. Nørrebrohallen vurderer at såfremt timerne årligt skal stilles til rådighed for folkeoplysende foreninger, vil det medføre et indtægtstab på ca. 230.000 kr. Hertil kommer badmintonbaner for ca. 15.000 kr.

Kultur- og Fritidsforvaltningen anbefaler, at såfremt der skal stilles yderligere tid til rådighed for folkeoplysende foreninger, sker dette ifm. en ordinær fordeling, således at alle foreninger kan søge og blive prioriteret ift. fordelingsreglerne.

Nørrebrohallen er pt. i dialog med Nørrebro Idrætsråd m.fl. omkring fordelingen af tid i hallen. I denne dialog indgår bl.a. at hallen stiller flere timer til rådighed for foreningslivet i de tidlige eftermiddags-timer og i lavsæsonen.

I forhold til de konkrete tider, kan følgende oplyses:

1. *Nørrebro United – 2 timer på 2 baner i tidsrummet 16-20 = 20 timer ud af 40 mulige.*

Svar: I højsæson (okt-apr) er banerne fordelt til folkeoplysende foreninger – herunder Nørrebro United - i 27 timer ud af 40 mulige. De sidste 13 timer sælges.

Nørrebrohallen vurderer at indtjeningen på banerne er 150.000 kr. årligt for de 13 timer.

2. *Stevnsgade Basket – a) 3 timer mandag i tidsrummet 16-19, b) 2 timer mandag i hal 2A i tidsrummet 19-21 og c) 3 timer torsdag i tidsrummet 16-20 = 8 timer*

Svar: a) I højsæson er de 4 baner er optaget til folkeoplysende foreninger – herunder Stevnsgade – i 13 ud af de 16 timer. Der er således 3 enkeltstående timer til salg. I dette tal er ikke indregnet de timer, Nørrebro United også har ønsket jf. ovenfor.

Nørrebrohallen vurderer at indtjeningen på banerne er 40.000 kr. årligt for de 3 timer.

b) Hallen er i forvejen tildelt Stevnsgade

c) De 5 baner er optaget til folkeoplysende foreninger – herunder Stevnsgade – i 18 ud af de 20 timer. Der er således 2 banetimer til salg. I dette tal er ikke indregnet de timer, Nørrebro United også har ønsket jf. ovenfor.

Nørrebrohallen vurderer at indtjeningen på banerne er 25.000 kr. årligt for de 2 timer

3. *IFK Mjølnerparken - 3 timer lørdag eftermiddag på 3 badmintonbaner = 9 badmintonbaner*

Svar: Der er i alt 5 badmintonbaner pr time til salg i tidsrummet.

Nørrebrohallen vurderer at indtjeningen på banerne er 15.000 kr. årligt.

Med venlig hilsen

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen